1110704 - © 2013 Sport-Thieme GmbH

Montageanleitung A 1 174 270

111142714

Feldhockey-Tor 3,66 x 2,14 m

Montage bitte wie folgt vornehmen:

1. Vorgefertigte Teile und Zubehdr auspacken. Legen Sie die Teile so auf den Boden, daf} Sie die Profilnut oben haben. Je 2 Muttern
M 10 rechts und links von der Mitte aus in die Nut der Latte schieben. Dann fithren Sie 15 Mutterstiicke mit Netzhaken in die Latte
ein und verteilen diese gleichmagig.

2. In die Pfosten zuerst je eine Mutter M 10, sieben Mutterstiicke M 6 mit Netzhaken und zwei Muttern M 10 von unten in die Pfosten
schieben. Halten Sie bitte die Reihenfolge ein.

3. 15 Mutterstiicke mit Netzhaken in den Bodenholm von der Mitte aus (wie bei der Latte) einschieben, gleichmaRig verteilen und
festdrehen. Verbinden Sie dann den Bodenholm mit den Pfosten mittels 2 Senkschrauben M 10 x 20.

4. Biigel auf die unteren Zapfen stecken und mit Inbusschrauben M 6 x 50, zwei U-Scheiben 6,4 und MutterM 6 anschrauben.
Danach den oberen Bugelwinkel mit 3 Sechskantschrauben M 10 x 20 und Federringen verbinden.

5. An jedem Bugel oben 1 Netzhaken mit Kontermutter befestigen. Dann befestigen Sie je 3 Netzhaken mit Mutter M 6 an die kurzen
Banden durch die vorhandenen Locher.

6. Ruckwand und Seitenteile in die U-Profile einfiihren, bei den Seitenteilen zeigen die Netzhaken nach aufen.

7. Ringbsen M 6 x 50 fur Netzspannseil am Bugel oben in der Biegung mit selbstsichernder Mutter M 6 befestigen.

8. Verstarkung der Riickwand (U-Profil mit Rundrohr) iiber die Riickwand legen. Mit Schrauben M8 x 75 + U-Scheiben durch die vor-
gesehenen Locher von auBen durch den Bugel stecken und verschrauben.

2 Muttern M10 rechts, 2 links, dann 15 M6 mit Netzhaken

Y

Netzhaken mit e e, -0 | Ziigelbefestigung
Kontermutter ’ L‘ of—<— mit Sechskantschraube
I M10x20 und Ferferring
Ringose M6x50 Schraubzubehor
selbstsichernde 88 Stiick  Mutterstiicke flach M 6
ucl utterstucke rtac i
Mutter M6 108 Stiick  Netzhaken M 6
i 4Stiick  Ringdse M 6 x 50 :
! 20 Stiick ~ Muttern M 10 DIN 934 !
24Stick  Muttern M 6 DIN 934 ]
X 4 Stiick Muttern selbstsichernd M 6 DIN 985
! 4 Stiick Inbusschraube M 6 x 50 DIN 912 |
B 12 Stiick  Sechskantschrauben M10x 20 pjy 933
In Reihenfolge einschieben: _j 8 Smgkk Senkschrauben M 10 x 20 DIN 963
1 Mutter M10 12 Stiic Federringe A 10 DIN 127
. . 8 Stiick U-Scheiben 6,40 DIN 9021
7 Muttertstiicke M6 mit Haken Pl 4Stiick  Schrauben M8 x 75 DIN 933 o P
2 Muttern M10 ——— > |} 4Stick  U-Scheiben 8,40 DIN 9021 Muttern M10
1 Stiick Montageanleitung

O] —— Sechskantschrauben
o M10x20

Inbusschraube Mé6x50
2 U-Schruben und Mutter +

15 Mutterstiicke M6 mit Haken ‘ Q(J

|

—_— 2 —
@7 Sechskantschraube mit U.Scheibe

% U-Profil mit Rundrohr (Verstarkung) M8x75 DIN 933

Q T'T""EME

Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie / /
st lbr T@a |

Netzhaken M6
Mutter M6




1110704 - © 2013 Sport-Thieme GmbH

Assembly Instruction At No. 111142701

Fieldhockey-Goal 3.66 X 2.14 m

111142714

Piease assemble as follows::

1.

I~

0 N o\

Unpack all parts. Lay down posts and crosshar reetangular to eachother (profile groove showing upwards). Insert two nuts M 10
for each side into crosshar (use opening at middle). Follow with 15 nut pieces M 6 with net hook. Distribute them equally and
tigthen.

. Insert into the post first 1 nut M 10, then 7 nut pieces with net hook and two nuts M 10 from bottom. Piease keep order.
. Insert 15 nut pieces M 6 with net hook into groove of base frame (same procedure like at crossbar). Now connect base frame

with post by use of 2 countersunk screws M 10 x 20.

. Pull on hoops onto lower pin and screw with socket head cap screw M 6 x 50, 2 washers and nut M 6. Connect upper angle with

3 hexagon screw M 10 x 20 and spring washer.

. Fasten 1 net hooks with check nut at top of hoop. Then fix 3 net hooks with nut M 6 at the short board through existing holes.
. Insert rear wall and side parts into U-profiles. The net hooks of side part are showing outside.

. Fix eye bolt M 6 x 50 for net rope at top of hoop with self-securing nut M 6.

. Put reinforcements of the rear (U-Profile with round pipe) over the rear on the back. Fix it with screws M8 x 75 and washers

through the net hoop from outside and fix it.

2 nuts M10 right, 2 left side, then 15 M6 with net hooks

Y

net hook with =00 ——— —— —— &> 00 | fix the net hoop with
check nut . L o1=<— hexagon screw M10x20
I and spring washer
eye bolt M6x50 Screw equipment
nut nelf-securing M6 a8 s flat M 6
pcs. nuts fla
108 pcs.  net hooks M 6
i 4 pes. eye bolt M 6 x 50 :
! 20pcs.  nuts M10 DIN 934 !
24 pes. nuts M 6 DIN 934 I
; 4 pes. nuts self-securing M 6 DIN 985
! 4pcs. socket head cap screw M 6 x50 piN 912 1
B 12 pcs. hexagon screw M 10 x 20 DIN 933
put in as follows: 8 pes. countersunk screw M 10 x 20 DIN 963
1 nut M10 _J 12 pcs. spring washerA10 DIN 127
. 8 pcs. washer 6,40 DIN 9021
7 nuts flat M6 with net hook Pl 4 pes. screws M8 x 75 DIN 933 o P
2nuts M0 ———>= | O] 4 pcs. washers 8,4 0 DIN 9021 nuts M10
1pcs. assembly instruction

O] —— counter sunk screw

(4 M10x20
socket head cap screw M6x50
2 washers + nuts +
15 nuts flat M6 with net hook ‘ Q(J
— = —
net hook M6
nuts M6

|

¥ k3
@7 countersunk screws with washers

M8x75 DIN 933

% reinforcements (U profile with round pipe)

T-THIEME

Q

Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie / /
st lbr T@a |




